
SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI/LEGALI
Allegati:

1. Schema Convenzione_________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 606 del 25/06/2010

OGGETTO:APPROVAZIONE  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  ASSOCIATA  DELLE 
FUNZIONI  E  DEI  SERVIZI  PREVISTI  NEL  PIANO  LOCALE  UNITARIO  DEI 
SERVIZI ALLA PERSONA del DISTRETTO DI ALES – TERRALBA

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL COMMISSARIO

Premesso 

-che  la L.R del 23 dicembre 2005 n. 23, concernente il Sistema integrato dei servizi alla 
persona -Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni Socio – 
Assistenziali,all'art.20 individua nel Piano Locale Unitario dei servizi (PLUS)lo strumento 
di programmazione locale del sistema integrato dei servizi alla persona;
-che  in data 19.12.2006 i Comuni del distretto di Ales, la ASL e la Provincia di Oristano 
sottoscrivevano  l’accordo  di  programma  promosso  dal  Presidente  della  Provincia  per 
l’adozione del PLUS 2007/2009;
 Atteso

-che  l'ASL  n.5  di  Oristano  con  Atto  Aziendale,approvato  con  delibera  del   Direttore 
Generale  n.983  del  12.10.2007,  integrato  con   la  delibera  n.1197  del  23.11.2007  e 
definitivamente adottato con delibera D.G. n.5 del 08.01.2008, ha previsto la ridistribuzione 
dei  comuni negli  ambiti  distrettuali  al fine di garantire una più equilibrata distribuzione 
della  popolazione  complessiva  e  favorire  in  tal  modo  un'adeguata  organizzazione 
dell'assistenza. 
-che pertanto i Comuni di Terralba, San Nicolò d'Arcidano,Arborea, Marrubiu e Uras sono 
transitati dal distretto socio-sanitario di Oristano a quello di Ales -Terralba;  
-che  con  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.60/9  del  5.  11.2008  si  prendeva  atto 
dell'articolazione  territoriale  dell'ASL  N.5  di  Oristano  per  effetto  della  quale  i  Comuni 
succitati sono transitati dal Distretto Socio-Sanitario di Oristano a quello di Ales -Terralba;
 VISTO 

lo schema di Convenzione, allegato alla presente sotto la lett.A) per farne parte integrante e 

sostanziale,  redatto ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. n.267 del 18.agosto 2000,che disciplina 

l'esercizio  coordinato  delle  funzioni  amministrative  e  la  gestione  in  forma  associata  dei 



servizi e delle attività previste dal PLUS dell'ex Distretto di Ales e dai Comuni provenienti dal 

Distretto di Oristano e ricadenti nel Distretto di Ales -Terralba. 

RITENUTO 
-di dover provvedere all'approvazione della succitata convenzione

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R del 23 dicembre 2005 n. 23

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)Di prendere atto e approvare lo schema di Convenzione, allegato 
alla  presente  sotto  la  lett.A)  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, che disciplina l'esercizio coordinato delle funzioni 
amministrative e la gestione in forma associata dei servizi e 
delle attività previste dal PLUS dell'ex Distretto di Ales e dai 
Comuni, provenienti dal Distretto di Oristano e ricadenti nel 
Distretto di Ales -Terralba;

2)Di provvedere alla  sottoscrizione;
   
3)Di trasmettere i succitati documenti, unitamente alla presente 
delibera all'Ufficio di Piano,  ai Distretti socio -sanitari di 
Ales-Terralba,Oristano e Bosa-Ghilarza  per gli atti correlati di 
rispettiva  competenza e/o per opportuna conoscenza.     

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 30/06/2010 al 14/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga




	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 606 del 25/06/2010
	DELIBERA

